
 
 

CONSTANCIA: pasa a despacho de la señora Jueza hoy 30 de marzo de 2023 

informando que, durante el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no 

se presentó objeción alguna.  

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                       : Auto No Tiene En Cuenta  Liquidación Del   

                                   Crédito- Modifica 

Clase De Proceso       : Ejecutivo Singular  

Demandante              : Cooperativa De Gestiones y Procuraciones 

                                    Cogesprocu- antes Coservicaudo 

Demandado               : Luis Ariel Martínez Hernández 

                              Radicado                     : 630014003007-2018-00750-00 

 

Treinta (30) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada, se observa que la liquidación bajo 

examen supera la liquidación que hizo el despacho para la respectiva verificación. 

Advierte el despacho, que los intereses de mora fueron fijados desde el 30 de junio de 

2017, por lo que se procede a liquidar bajo ese entendido, desde el 01 de julio de 2017, 

esto de conformidad con auto que libra mandamiento de pago. 

Por lo anterior el despacho procederá a la Improbación y Modificación oficiosa de la 

liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 
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1-jul-17 30-jul-17 MORA 2.40% 30 $ 10,587,528.00 $ 254,421.44 $254,421.44   

1-ago-17 30-ago-17 MORA 2.40% 30 $ 10,587,528.00 $ 254,421.44 $508,842.88   

1-sep-17 30-sep-17 MORA 2.35% 30 $ 10,587,528.00 $ 249,312.17 $758,155.04   

1-oct-17 30-oct-17 MORA 2.32% 30 $ 10,587,528.00 $ 245,925.47 $1,004,080.52   

1-nov-17 30-nov-17 MORA 2.30% 30 $ 10,587,528.00 $ 243,970.26 $1,248,050.78   

1-dic-17 30-dic-17 MORA 2.29% 30 $ 10,587,528.00 $ 242,011.16 $1,490,061.94   

1-ene-18 30-ene-18 MORA 2.28% 30 $ 10,587,528.00 $ 241,185.11 $1,731,247.05   



 
 

1-feb-18 1-feb-18 MORA 2.31% 30 $ 10,587,528.00 $ 244,485.17 $1,975,732.22   

1-mar-18 30-mar-18 MORA 2.28% 30 $ 10,587,528.00 $ 241,081.81 $2,216,814.03   

1-abr-18 30-abr-18 MORA 2.26% 30 $ 10,587,528.00 $ 239,013.42 $2,455,827.45   

1-may-18 30-may-18 MORA 2.25% 30 $ 10,587,528.00 $ 238,599.22 $2,694,426.67   

1-jun-18 30-jun-18 MORA 2.24% 30 $ 10,587,528.00 $ 236,940.68 $2,931,367.36   

1-jul-18 30-jul-18 MORA 2.21% 30 $ 10,587,528.00 $ 234,343.60 $3,165,710.96   

1-ago-18 30-ago-18 MORA 2.21% 30 $ 10,587,528.00 $ 234,343.60 $3,400,054.56   

1-sep-18 30-sep-18 MORA 2.19% 30 $ 10,587,528.00 $ 232,052.48 $3,632,107.04   

1-oct-18 30-oct-18 MORA 2.17% 30 $ 10,587,528.00 $ 230,173.96 $3,862,281.00   

1-nov-18 30-nov-18 MORA 2.16% 30 $ 10,587,528.00 $ 228,710.40 $4,090,991.40   

1-dic-18 30-dic-18 MORA 2.16% 30 $ 10,587,528.00 $ 228,710.40 $4,319,701.79   

1-ene-19 30-ene-19 MORA 2.13% 30 $ 10,587,528.00 $ 225,251.93 $4,544,953.72   

1-feb-19 28-feb-19 MORA 2.18% 30 $ 10,587,528.00 $ 230,904.92 $4,775,858.64   

1-mar-19 30-mar-19 MORA 2.15% 30 $ 10,587,528.00 $ 227,454.18 $5,003,312.82   

1-abr-19 30-abr-19 MORA 2.15% 30 $ 10,587,528.00 $ 227,454.18 $5,230,767.00   

1-may-19 30-may-19 MORA 2.15% 30 $ 10,587,528.00 $ 227,139.87 $5,457,906.88   

1-jun-19 30-jun-19 MORA 2.14% 30 $ 10,587,528.00 $ 226,720.64 $5,684,627.52   

1-jul-19 30-jul-19 MORA 2.14% 30 $ 10,587,528.00 $ 226,510.96 $5,911,138.48   

1-ago-19 30-ago-19 MORA 2.14% 30 $ 10,587,528.00 $ 226,930.28 $6,138,068.76   

1-sep-19 30-sep-19 MORA 2.14% 30 $ 10,587,528.00 $ 226,930.28 $6,364,999.04   

1-oct-19 30-oct-19 MORA 2.12% 30 $ 10,587,528.00 $ 224,621.81 $6,589,620.85   

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 10,587,528.00 $ 223,886.15 $6,813,507.01   

1-dic-19 30-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 10,587,528.00 $ 222,623.75 $7,036,130.76   

1-ene-20 30-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 10,587,528.00 $ 221,148.90 $7,257,279.66   

1-feb-20 28-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 10,587,528.00 $ 224,201.50 $7,481,481.16   

1-mar-20 30-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 10,587,528.00 $ 223,044.73 $7,704,525.89   

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 10,587,528.00 $ 220,305.13 $7,924,831.03   

1-may-20 30-may-20 MORA 2.03% 30 $ 10,587,528.00 $ 215,015.09 $8,139,846.12   

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 10,587,528.00 $ 214,272.21 $8,354,118.33   

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 10,587,528.00 $ 214,272.21 $8,568,390.54   

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 10,587,528.00 $ 216,075.38 $8,784,465.92   

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 10,587,528.00 $ 216,711.01 $9,001,176.93   

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 10,587,528.00 $ 213,953.66 $9,215,130.58   

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 10,587,528.00 $ 211,295.04 $9,426,425.62   

1-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 10,587,528.00 $ 207,240.10 $9,633,665.72   

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 10,587,528.00 $ 205,741.94 $9,839,407.66   

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 10,587,528.00 $ 208,095.16 $10,047,502.82   

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 10,587,528.00 $ 206,705.30 $10,254,208.13   

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 10,587,528.00 $ 205,634.84 $10,459,842.97   

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 10,587,528.00 $ 204,670.42 $10,664,513.39   

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 10,587,528.00 $ 204,563.21 $10,869,076.60   

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 10,587,528.00 $ 204,241.49 $11,073,318.09   

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 10,587,528.00 $ 204,884.82 $11,278,202.91   

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 10,587,528.00 $ 204,348.74 $11,482,551.65   

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 10,587,528.00 $ 203,168.33 $11,685,719.98   

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 10,587,528.00 $ 205,206.33 $11,890,926.31   



 
 

1-dic-21 30-dic-21 
MORA 1.96% 30 $ 10,587,528.00 $ 207,240.10 $1,038,010.41 

 
$11,060,156.00 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 10,587,528.00 $ 209,376.37 $1,247,386.77   

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 10,587,528.00 $ 216,181.35 $1,463,568.12   

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 10,587,528.00 $ 217,981.02 $1,681,549.14   

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 10,587,528.00 $ 224,096.40 $1,905,645.54   

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 10,587,528.00 $ 231,009.30 $2,136,654.84   

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 10,587,528.00 $ 238,288.46 $953,516.30 $ 1,421,427.00 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 10,587,528.00 $ 247,261.02 $1,200,777.32   

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 10,587,528.00 $ 256,762.84 $1,457,540.16   

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 10,587,528.00 $ 269,793.00 $1,727,333.16   

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 10,587,528.00 $ 280,868.93 $2,008,202.09   

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 10,587,528.00 $ 292,410.69 $0.00 $ 3,400,417.00 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 9,487,723.78 $ 278,233.88 $278,233.88   

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 9,487,723.78 $ 288,529.50 $566,763.38   

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 28 $ 9,487,723.78 $ 279,894.60 $846,657.98   

 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720180075000   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 15,882,000 

Subtotal Capital $ 9,487,724 

Subtotal Intereses $ 846,658 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 10,334,382 

 

TOTAL, CAPITAL                 $ 10.587.528.00 pesos m/cte. 

INTERESES MORA               $ 846.658.00 pesos m/cte. 

ABONOS                            $ 15.882.000 

 

GRAN TOTAL                     $ 10.334.382.00pesos m/cte. 

                                          hasta el 28 de febrero de 2023 

 

 

 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 
ACM  

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO NO.056 DEL 31 DE MARZO DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

SECRETARIA 
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